



رهبر انقلاب در دیدار رئیس جمهور سوریه:  
**مقاومت هویت ممتاز سوریه است؛ این ویژگی مهم باید محفوظ بماند**



## در دانشگاه‌های علوم پزشکی منتخب؛ آزمون پذیرش در دوره فلوشیپ پزشکی سال ۱۴۰۳ برگزار شد

اوسمار و به را مطرح کرد:  
پرسپولیس روی پیروزی تمرکز کرده است



وزیر جهاد کشاورزی:  
ایران امسال هم در تولید گندم خود کفا است



# آغاز انتخاب رشته داوطلبان مجاز ارشد از امروز

کارشناس بیماری‌های متابولیک تأکید کرد؛ شیوع کم کاری تیروئید نوزادان در کشور

از سوی دانشگاه شهید بهشتی؛ نتایج اولیه پذیرش بدون آزمون رشته‌های ارشد اعلام شد

اوربان: اروپا برای جنگ با روسیه آماده می‌شود

نخست‌وزیر مجارستان تأیید کرد که اروپا وارد مرحله آمادگی برای جنگ با روسیه شده است. «ویکتور اوربان»، نخست‌وزیر مجارستان تأیید کرد که اروپا وارد مرحله آمادگی برای جنگ با روسیه شده است. «هر هفته نشانه‌های جدیدی مبنی بر آماده شدن اتحادیه اروپا و ناتو برای اقدام نظامی مشاهده می‌شود.»

مجوز باینده لوکراین برای استفاده از تسلیحات آمریکایی در حمله به روسیه  
«جو بایدن» رئیس‌جمهوری آمریکا به اوکراین اجازه حمله به داخل خاک روسیه با مهمات آمریکایی را داده است. وی در عین حال اعلام کرده است که کی‌یف تنها می‌تواند اهدافی را بر فراز مرز روسیه نزدیک به خاک روسیه پس از پیشروی‌های قابل توجه مسکو در اطراف این شهر در بخش شمال شرقی کشور هدف قرار دهد.



مهار آتش سوزی در پارک ملی کرخه

## از وعده مسکن گذشتیم، اجاره خانه را چاره کنید

مردم گرفتارند و هر بار جریان گروهی شمارهایی را در راستای نیاز جامعه می‌دهند در حالی که نه توانش را دارند و نه ابزار و امکان تحقیقش را. هنوز محقق نشده است و هر سال قیمت مسکن و اجاره خانه افزایش غیر قابل کنترلی را در پیش می‌گیرد که گویا مهار آن امکان پذیر نیست و کاری هم از دست کسی ساخته نیست.

هرچند که خانه دار شدن برای مردم تبدیل به یک آرزوی دست نیافتنی شده است، اما اجاره خانه واقعیتی است که نمی‌توان آن را نادیده انگاشت یا همچون بسیاری از خواسته‌های عمومی که محقق نشده از کنار آن گذشت. هر خانواده ایرانی برای حفظ بنیان خود نیاز به یک سقف دارد که از قضا این سقف اجاره ای است و نرخ کرایه آن به قدری افزایش یافته است که حتی افراد با درآمد بالا را نیز دچار مشکل ساخته است چه برسد به آنها که درآمد کم و یا فصلی دارند. به فصل جابه جایی مستأجران رسیده ایم و اکثر صاحب خانه‌ها برای بروز کردن نرخ کرایه خود عذر مستأجران را می‌خواهند و آنها باید به دنبال خانه جدید باشند در حالی که میزان ودیعه و کرایه‌های جدید با میزان درآمد آنها هیچگونه سختی ندارد. این وضعیت مردم را مستأصل ساخته است چرا که هیچ‌گونه امیدیه‌ی به قوانین و دستورالعمل‌های اجرائی نیست. چرا که هیچ قدرت و پشتوانه‌ای برای اجرای آن وجود ندارد و کلام صاحب‌خانه‌ها و املاکی‌هاست که بازار را کنترل می‌کند. با این اوصاف انتظار می‌رود مسئولان دست از ساخت مسکن میلیونی بردارند و فکری برای کرایه خانه مستأجران نمایند!

یک مقام مسئول خبر داد: مهلت انتخاب رشته آزمون اختصاصی «فرهنگیان» امروز پایان می‌یابد

## خبر

شورای امنیت درباره آزمایش موشکی کره شمالی نشست برگزار می‌کند

شورای امنیت سازمان ملل متحد جلسه‌ای رسمی تشکیل خواهد داد تا تلاش نافرجام اخیر کره شمالی برای پرتاب یک ماهواره شناسایی نظامی در فضا و پاسخ‌های احتمالی به آن را بررسی کند. به گزارش کی‌یو‌اس، یکی از مقام‌های نمایندگی کره جنوبی در سازمان ملل گفت که شورای امنیت در نشست رسمی درباره پرتاب این موشک بحث خواهد کرد. کره شمالی اعلام کرد که پرتاب موشک ماهواره‌بر این کشور با شکست روبه‌رو شده است.

حمله موشکی نیروهای یمنی به ناو هواپیمابر «آیزنهاور» آمریکا

سخت‌گویی نیروهای مسلح یمن از حمله موشکی به ناو هواپیمابر آیزنهاور آمریکا در دریای سرخ در پاسخ به حملات اخیر آمریکا و انگلیس به صنعا و چند شهر دیگر یمن و شهادهات و زخمی شدن ۵۸ نفر خبر داد. به گزارش صداوسیما، به نقل از المسیره، سخت‌گویی نیروهای مسلح یمن در بیانیه‌ای از حمله موشکی به ناو هواپیمابر آمریکایی آیزنهاور در پاسخ به حملات اخیر آمریکا و انگلیس به پایتخت و چند شهر دیگر این کشور و همچنین تداوم حمایت از مردم مظلوم غزه خبر داد.

اوکراین می‌تواند از سلاح‌های وارداتی غربی علیه تأسیسات نظامی در روسیه استفاده کند

وزیر خارجه نروژ گفت که کشورش با استفاده کی‌یف از سلاح‌های غربی برای حمله به خاک روسیه مخالف نیست. به گزارش نووستی، وی گفت: «ما معتقدیم که اوکراین طبق قوانین بین‌المللی حق این کار را دارد.» وی افزود: «اوکراین می‌تواند از سلاح‌های وارداتی از کشورهای غربی علیه تأسیسات نظامی در روسیه استفاده کند.»

لاوروف: تصور گفت و گو با اوکراین درباره صلح دشوار است

وزیر خارجه سوریه تصور گفت و گو با اوکراین درباره صلح را دشوار توصیف کرد. به گزارش نووستی، لاوروف ادامه داد: «تصور گفت‌وگو درباره صلح در اوکراین تحت حاکمیت حزب جنگ دشوار است.» وی افزود: «حزب جنگ حداقل به زبان می‌گوید که به دنبال شکست دادن روسیه در میدان جنگ است. در چنین شرایطی، تصور هر گونه گفت و گو درباره صلح دشوار است.» لاوروف تأکید کرد که از ۳۰ سپتامبر ۲۰۲۲، در اوکراین منع قانونی مذاکرات با روسیه وجود دارد. وی درباره وضعیت قانونی «ولودیمیر زلنسکی»، رئیس‌جمهور اوکراین گفت: «ولودیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در یک کنفرانس مطبوعاتی در مینسک در این باره بسیار واضح صحبت کرد.»

## سیگار و بار سنگین هزینه‌های درمانی؛ آمار و ارقام استعمال دخانیات در ایران

۴۶ درصد افزایش یافته است. سیگار و بار سنگین هزینه‌های درمانی به طور کلی هزینه مصرف سیگار از جهات مختلف بسیار زیاد است. قیمت یک پاکت سیگار بسته به برند و نوع آن متغیر است، اما معمولاً قیمت هر پاکت سیگار حدود ۳۰ تا ۸۰ هزار تومان است. سیگار علاوه بر هزینه اقتصادی، هزینه‌های دیگری مانند هزینه‌های درمان بیماری‌های مرتبط با سیگار، هزینه‌های دندانپزشکی و دیگر هزینه‌ها تحمیل می‌کند. به طور کلی، مصرف سیگار هزینه‌های اقتصادی، اجتماعی و سلامتی قابل توجهی را برای افراد سیگاری به همراه دارد. در همین رابطه دکتر جعفر چندقی، رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت در نشست خبری «هفته ملی بدون دخانیات» درباره هزینه‌های ناشی از مصرف دخانیات گفت: ۱۳۶ تریلیون ریال هزینه‌های مصرف دخانیات در سال ۱۴۰۰ کشور، کاهش نسبی برای درمان بیماری‌ها به دلیل مصرف دخانیات گزارش شده است. همچنین ۲۲۶ تریلیون ریال خسارت برآورد شده بابت مرگ زود هنگام مصرف کنندگان دخانیات گزارش شده است؛ به نحوی که بیش از ۵۰ درصد مرگ‌های منتسب زیر سن ۷۰ سال به دلیل مصرف دخانیات رخ می‌دهد.



شیوع دخانیات در ایران بیان می‌کند که میزان مصرف محصولات دخانی در کشور طی بازه زمانی پنج ساله در گروه سنی بالای ۱۸ سال سیر صعودی دارد. به عبارت دیگر، نتایج این مطالعه حاکی از این است که میزان دخانیات طی سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۰ میان مردان و زنان به ترتیب ۳ و ۱۱ درصد افزایش یافته است. همچنین مصرف قلیان در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال ۹۵ حدود ۵۴ درصد افزایش یافته است. براساس آمار و ارقام منتشر شده، مصرف دخانیات در میان مردان و زنان گروه سنی ۱۸ تا ۲۴ سال به ترتیب ۲۴ و ۹۰ درصد افزایش یافته، همچنین مصرف روزانه سیگار در میان زنان ۱۸ تا ۲۴ ساله به میزان ۱۹۰ درصد و در میان مردان این بازه سنی به میزان ۱۹۰ درصد افزایش یافته است.

آمارها حاکی از آن است که میزان مصرف دخانیات در کشور رو به افزایش است؛ مسوولان سلامت نیز همواره نسبت به آن هشدار می‌دهند و بر ضرورت افزایش قیمت محصولات دخانی از طریق افزایش مالیات بر تولید، به منظور کنترل مصرف تأکید می‌کنند؛ موضوعی که به مناقشه‌های میان متخصصان سلامت و صنایع دخانی تبدیل شده است. به گزارش ایسنا، هفته منتهی به ۱۱ خرداد، هفته «ملی بدون دخانیات» نامگذاری شده است. سال ۱۴۰۰، آخرین مطالعه وضعیت مصرف دخانیات ایران انجام شده و نتایج این مطالعه بیان می‌کند ۱۴۰۱ جمعیت کشور از محصولات دخانی استفاده می‌کنند. در این میان ۹۲۳ سیگار استعمال می‌کنند و ۴۵ درصد نیز مصرف کننده قلیان در سال ۱۴۰۰ هستند. بنابر نتایج این مطالعه، ۴۴ درصد زنان ایرانی از محصولات دخانی استفاده می‌کنند که ۰۷۷ درصد آنها سیگاری هستند و ۳۶۴ درصد نیز قلیان استعمال می‌کنند. براساس آخرین مطالعه انجام شده، ۲۵۸۸ درصد مردان ایرانی از محصولات دخانی استفاده می‌کنند که از این میزان، ۱۹۹۵ درصد سیگار و ۵۵۶ درصد قلیان استعمال می‌کنند. بررسی مقابله‌ای آمار و ارقام ۲ مطالعه آخر میزان

رییس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی، پیش‌بینی این سازمان برای پنج روز آینده را اعلام کرد و گفت: در ۱۱ استان کشور بارش باران پیش‌بینی می‌شود.

صادق خضاییان در گفت‌وگو با ایسنا، درباره شرایط جوی برای امروز شنبه در شمال استان‌های آذربایجان غربی، آذربایجان شرقی و اردبیل رگبار باران گزارش می‌شود. وی ادامه داد: علاوه بر این مناطق، در ارتفاعات گیلان و مازندران نیز بارش باران و وزش باد شدید پیش‌بینی می‌شود. روز یکشنبه در نوار شمالی کشور، کاهش نسبی دما رخ می‌دهد. به گفته رییس مرکز ملی پیش‌بینی هوا، دریای خزر و خلیج فارس روز یکشنبه موج می‌شوند. وی درباره کیفیت هوا در روزهای دوشنبه و سه شنبه ادامه داد: پیش‌بینی می‌کنیم دوشنبه در ارتفاعات آذربایجان شرقی و سه شنبه در شمال آذربایجان غربی، ارتفاعات البرز مرکزی و برخی نقاط استان‌های کردستان، زنجان، قزوین، همدان و مرکزی در ساعات بعدازظهر رگبار و رعدوبرق، وزش باد شدید موقتی و در برخی نقاط گردوخاک ایجاد شود.

<p><b>استانها</b></p> <p>شهرادر کرج:</p> <p><b>کلاک می‌تواند مسیری برای بازگشت کرج به هویت باغشهری خود باشد</b></p> <p>کرج - فرشته خاکپور</p> <p>شهردار کرج گفت: مناطقی همچون کلاک می‌تواند مسیری برای بازگشت کرج به هویت باغشهری خود باشند. لذا مواظبت از بافت فضای سبز و درختان این مناطق اهمیت بسزایی دارد. به گزارش خبرنگار آفرینش، مهرداد کیانی در بازدید سرزده از منطقه ۱۰ این کلاشهر، در جریان پروژه‌های در دست اقدام و کم و کیف خدمت رسانی به شهروندان نیازمندان و پیرزنان و بیمردان بی‌پناه قرار گرفت.</p> <p>صفحه ۷</p> <p>afarinesh_ostan@yahoo.com</p>	<p><b>استانها</b></p> <p>معاونان و سالمندان بستری در آسایشگاه رشت می‌گویند:</p> <p><b>لزوم توجه بیشتر مردم و مسئولین به معلولان و سالمندان</b></p> <p>کزارش - سیداکبر خوشحال</p> <p>امکانات موجود در جامعه باید در دسترس همه افراد به ویژه معلولان و سالمندان قرار بگیرد و این مهم نیازمند مشارکت همه افراد جامعه و همکاری همه جانبه اقشار و نهادهای مختلف است. آری نزدیکترین راه به خدا و خلوت‌ترین محراب نیاز و عبادت خالق مطمئناً نوازش خسته‌دلان و نیازمندان و پیرزنان و بیمردان بی‌پناه است.</p> <p>صفحه ۷</p> <p>afarinesh_ostan@yahoo.com</p>	<p><b>بازگشت کرج به هویت باغشهری خود</b></p> <p>کرج - فرشته خاکپور</p> <p>شهردار کرج گفت: مناطقی همچون کلاک می‌تواند مسیری برای بازگشت کرج به هویت باغشهری خود باشند. لذا مواظبت از بافت فضای سبز و درختان این مناطق اهمیت بسزایی دارد. به گزارش خبرنگار آفرینش، مهرداد کیانی در بازدید سرزده از منطقه ۱۰ این کلاشهر، در جریان پروژه‌های در دست اقدام و کم و کیف خدمت رسانی به شهروندان نیازمندان و پیرزنان و بیمردان بی‌پناه قرار گرفت.</p> <p>صفحه ۷</p> <p>afarinesh_ostan@yahoo.com</p>
--	--	---

## سر مقاله

دخانیات؛ دروازه‌ای بی‌محافظ به سمت نابودی

بسیاری از والدین که خود سالهاست محصولات دخانی همچون سیگار، قلیان، پیپ و ویپ و محصولات از این دست مصرف می‌کنند معتقدند که دخانیات دروازه ورود به بحران‌هایی همچون اعتیاد و انواع به‌های است که ممکن است یک نوجوان یا جوان را به آن ورطه بکشاند و زندگی و آینده وی و خانواده‌اش را همچون خاکستری به باد دهد.

بر همین اساس یکی از دغدغه‌های جهانی در این باره موجب اختصاص روز جهانی بدون دخانیات (۳۱ می) در سراسر جهان گردیده است. شعار سازمان جهانی بهداشت در سال ۲۰۲۴ برای روز بدون دخانیات «حفاظت از کودکان در برابر مداخلات صنعت دخانیات» تعیین شده است و در ایران نیز با توجه به اهمیت موضوع، شعار امسال روز جهانی بدون دخانیات با عنوان «حفاظت از کودکان و نوجوانان در برابر دخانیات، حق و مسئولیت همگانی» معرفی شده است.

این موضوع در کشورها برای خود نمونه‌ای بارز از لحاظ کردن سود و منافع دوطرفه در تجارت محصولات دخانی می‌باشد. بر اساس اعلام سازمان بهداشت جهانی نرخ مالیات محصولات دخانی در ایران ۲۵ درصد است که با نرخ جهانی حدود ۵۰ درصد اختلاف دارد. امروز در ایران ۲۵ درصد از تولیدات دخانی در سال ۱۴۰۰ تصویب شد و در آن سال نرخ مالیات ۲۵ درصدی برای سیگارهای ایرانی و ۴۰ درصدی سیگارهای تولیدی با برند خارجی در نظر گرفته شد. بر اساس قانون میزان مالیات محصولات دخانی باید به میزان ۵ درصد در هر سال افزایش یابد؛ اما این موضوع اتفاق نیفتاده است. موضوع مالیات محصولات دخانی وارد برنامه هفتم شده به نحوی که نرخ مالیات ۱۵ درصدی برای سیگارهای ایرانی و ۲۵ درصدی برای سیگارهای تولیدی برند خارجی و نرخ ۴۵ درصد برای سیگارهای وارداتی در نظر گرفته شده است. ضمن اینکه در حال حاضر، نرخ مالیاتی سیگار به صورت درصدی است و مصرف کننده ناپای آن را پرداخت می‌کند. در حالی که باید تولید کننده مالیات سیگار را پرداخت کند.

قیمت پائین محصولات دخانی و نرخ پایین مالیاتی سبب شده سود هنگفتی از آن نصیب تولید کنندگان محصولات دخانی در کشور شود. وضعیت ما در ابعاد فرهنگی مصرف دخانیات نیز بهتر از وضعیت قوانین مالی نیست. امروز در اکثر سربال‌های نمایش خانگی بازیگران نقش اصلی فیلم سیگار را دستشان نمی‌افتد. در فروشگاه‌ها استندها و جایگاه مربوط به محصولات دخانی بسیار لاکچری و جذاب است! برخی اقلامی مصرفی دخانیات به گونه‌ای خاص و جذاب به فروش می‌رسد و نمونه‌های جدید از تجهیزات مصرف دخانیات تبدیل به یک مدل رفتاری در سطح جامعه شده که جوانان و به ویژه دختران و زنان جوان را به خود مبتلا کرده است. براساس آمار ۱۴ درصد از کل جمعیت کشور دخانیات مصرف می‌کنند و از این تعداد ۴۵ درصد آنها را زنان تشکیل می‌دهند. فعالیت در راستای سلامت جامعه در برابر دخانیات نیاز به رویکردی چند وجهی در حوزه مسائل قانونی، اقتصادی و مهمتر از همه فرهنگی دارد که متأسفانه ما به ترتیب اولویت دچار ضعف هستیم و در حوزه فرهنگی مدیریتی غیر اصولی در برابر این معضل اجتماعی داریم. باید نگران نوجوانان بود و بپذیریم که سیگار و قلیان و ویپ‌های دستی پله اول ورود به تانجاری‌های اجتماعی هستند و جدای از آن سلامتی نسل امروز و فردا با این سهل‌انگاری‌ها در خطر جدی است.



امیر نادر